
Pernambuco , 08 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3294 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 234 
 

Cumprindo Cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a esta augusta casa, a Lei n° 999/2023 sancionada a qual Dispõe sobre o reajuste 
dos professores da rede Municipal de Pombos em atendimento a Leis Federais nº 11.738/2008 e 14.113/2020 (Novo Fundeb), altera o parágrafo 
único do art. 2º da Lei nº 846/2013 e dá outras providências.  
  
Sem mais para o momento, renovo assim nossos votos de estima e consideração. 
  
Atenciosamente, 
  
MANOEL MARCOS ALVES FERREIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Glauber Bezerra de Barros Silva 

Código Identificador:96541D2B 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE SANHARÓ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -PREGÃO ELETRÔNICO 00028/2022 
 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00008/2023-CPL 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS (Gasolina 
Comum e Diesel S–10) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS QUE COMPÕE A FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SANHARÓ/PE. Constitui este 1º termo aditivo o reajuste/realinhamento dos valores unitários do item 01 do contrato em comento reger-se-á 
da seguinte forma: 
  
ITEM DESCRIÇÃO UND QTD. P. UNITÁRIO CONTRATADO P. DE REAJUSTE REALINHAMENTO P. UNITÁRIO REAJUSTADO 

1 GASOLINA COMUM L 105000 R$ 4,86 R$ 0,17 R$ 5,03 

  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sanharó/PE e: CT Nº 00001/2022 - R. A. INACIO COMBUSTIVEIS LTDA CNPJ: 
05.327.391/0001-77. 
  
Sanharó, 01 de FEVEREIRO de 2023 
  
MARIA LUZIA DE BRITO GUIMARÃES 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Chirle Márcia Martins Lima 

Código Identificador:C750A1F4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2022 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00008/2023-CPL 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS (Gasolina 
Comum e Diesel S–10) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS QUE COMPÕE A FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SANHARÓ/PE. Constitui este 2º termo aditivo o reajuste/realinhamento dos valores unitários do item 02 do contrato em comento reger-se-á 
da seguinte forma: 
  

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD. P. UNITÁRIO CONTRATADO 
P. DE REAJUSTE 
REALINHAMENTO(REDUÇÃO) 

P. UNITÁRIO REAJUSTADO 

2 DIESEL S 10 L 80000 R$ 6,37 R$ 0,40 R$ 5,97 

  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sanharó/PE e: CT Nº 00001/2022 - R. A. INACIO COMBUSTIVEIS LTDA CNPJ: 
05.327.391/0001-77. 
  
Sanharó, 14 de fevereiro de 2023. 
  
MARIA LUZIA DE BRITO GUIMARÃES 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Chirle Márcia Martins Lima 

Código Identificador:55A40925 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM DO MONTE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 0307/2023 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM DO MONTE dispõe sobre o provimento em caráter efetivo de cargos ofertados no 
Concurso Público nº 001/2017 e no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
  
RESOLVE:   



Pernambuco , 08 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3294 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 235 
 

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo e em virtude de aprovação e classificação em concurso público de que trata o Edital nº 001/2017, homologado 
por meio do Decreto nº 1.689, de 23 de novembro de 2018, prorrogados pelos Decretos Nos 1.828/2020 e 1.977/2022, os candidatos relacionados no 
Anexo Único desta Portaria, para os respectivos cargos. 
Art. 2º. Os nomeados deverão se apresentar na sede desta prefeitura no prazo de até 30 (trinta) dias, nos termos do Art. 28 da Lei Estadual 6.123/68, 
contados da publicação no Diário Oficial dos municípios da Portaria nº 0307, de 07 de março de 2023, devendo, para tanto, seguirem as orientações 
constantes no Edital de Concurso Público nº 001/2017 e do telegrama de convocação, enviado ao endereço indicado quando da inscrição no 
concurso público, no qual constam os exames admissionais, a serem realizados. 
Art. 3º. Dentro do prazo previsto para a posse, o candidato nomeado que não se interessar pela vaga, deverá assinar Termo de Desistência, na 
Prefeitura de São Joaquim do Monte ou caso tenha intenção, poderá solicitar a Prefeitura de São Joaquim do Monte, seu remanejamento para o final 
da fila. 
Art. 4º. Os candidatos que não cumprirem os requisitos do edital ou não comparecerem no prazo legal serão excluídos da lista de classificados. 
Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se. Publique-se 
  
São Joaquim do Monte, 07 de março de 2023. 
  
EDUARDO JOSÉ DE OLIVEIRA LINS 
Prefeito 
  
ANEXO ÚNICO 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) NOMEADOS/CONVOCADOS 
  
INSCRIÇÃO NOME CARGO CLAS PCD 

164191 PATRICIA CRISTINA SILVA MONITOR (A) ESCOLAR 103°   

164405 JOSE FABIO DA SILVA MONITOR (A) ESCOLAR 104°   

189566 DEYSIANE MARIA DE SENA SILVA MONITOR (A) ESCOLAR 105°   

154983 ANA CLAUDIA DA SILVA BARRETO MOREIRA MONITOR (A) ESCOLAR 106°   

167793 MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES DA SILVA MONITOR (A) ESCOLAR 107°   

176592 JAILMA MARIA DE AZEVEDO MONITOR (A) ESCOLAR 108°   

173802 ZENEIDE MARIA DA SILVA MONITOR (A) ESCOLAR 109°   

186318 JOSE ROMILDO COSTA DE MELO PROFESSOR(A) I ( EDUCAÇÃO INFANTIL ANOS INICIAIS) 32°   

189192 FABIANA LUIZA DE MACEDO SILVA PROFESSOR(A) I ( EDUCAÇÃO INFANTIL ANOS INICIAIS) 33°   

185839 JULIANA JOADAN LEITE SILVA PROFESSOR(A) I ( EDUCAÇÃO INFANTIL ANOS INICIAIS) 34°   

149220 ROBERTA KATIANE DE OLIVEIRA PSICÓLOGO (A) 8°   

142543 CILENE MARIA DOS SANTOS TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM HOSPITALAR PLANTONISTA 21° 
 

 
Publicado por: 

Luiz Felipe Teixeira dos Santos 
Código Identificador:ED9C632E 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

 
SETOR DE COMPRAS 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMISAS UNIFORMES 
 
SETOR DE COMPRAS 
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMISAS UNIFORMES 
O município de São Lourenço da Mata- PE, com sede à Praça Dr. Araújo Sobrinho, s/n, Centro São Lourenço da Mata – PE. CEP 54.735-565, 
inscrita no CNPJ sob o nº 11.251.832/000105, vem por intermédio do presente, solicitar aos interessados, cotação de preços para os itens dispostos 
no quadro abaixo. As cotações deverão ser encaminhadas até o dia 13 de março 2023 para o e-mail: compras@slm.pe.gov.br. 
  
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UND QUANT V.UNT V.TOTAL 

1 
Camisa Uniforme - Material: Malha Pv; Tipo Colarinho: Gola Careca; Tipo Camisa: Lisa; Cor: Branca; Tamanho: P; Características Adicionais: Sem Bolso, Logotipo E 
Incrições Conforme Modelo Do Órgão; Tipo Uso: Uniforme; Tipo Manga: Curta. 600671 

UND 60     

2 
Camisa Uniforme - Material: Malha Pv; Tipo Colarinho: Gola Careca; Tipo Camisa: Lisa; Cor: Branca; Tamanho: M; Características Adicionais: Sem Bolso, Logotipo E 
Incrições Conforme Modelo Do Órgão; Tipo Uso: Uniforme; Tipo Manga: Curta. 600671 

UND 120     

3 
Camisa Uniforme - Material: Malha Pv; Tipo Colarinho: Gola Careca; Tipo Camisa: Lisa; Cor: Branca; Tamanho: G; Características Adicionais: Sem Bolso, Logotipo E 
Incrições Conforme Modelo Do Órgão; Tipo Uso: Uniforme; Tipo Manga: Curta. 600671 

UND 120     

    VALOR GLOBAL R$ 

  
Forma de Pagamento: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou 
Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Prazo de validade da cotação: No 
mínimo 30 (trinta) dias contados de sua expedição. 
  
Local de Entrega: No Município de São Lourenço da Mata/PE. Fornecimento: Parcelado. 
  
As cotações a serem enviadas a este setor, deverão possuir no mínimo os seguintes elementos: 
  
descrição do objeto, valor unitário e total; 
número do Cadastro de Pessoa Física - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do proponente; Prazo máximo para entrega 
endereço e telefone de contato; data de emissão; e assinatura em todas as suas páginas por parte do representante legal da proponente. 
  
Demais informações podem ser obtidas presencialmente no endereço da Rua João Severiano, n° 132, Centro - São Lourenço da Mata – PE ou pelo e-
mail: compras@slm.pe.gov.br, no horário das 08h00 às 13h00, de segunda a sexta-feira. 
  


